PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA NA BAHIA

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUANAMBI

PORTARIA Nº. 03/2015/DIRES/SSJGNB      Guanambi - BA, 23 fevereiro de 2015.

O MM. Juiz Federal, DIOGO SOUZA SANTA CECÍLIA, Diretor

da Subseção Judiciária de Guanambi - BA, no uso de suas

atribuições legais;

Considerando a necessidade de possibilitar e facilitar, aos ju-

risdicionados, acesso ao Juízo nos fins de semana, feriados,

recesso e, nos dias úteis, no horário fora do expediente

externo, em casos de urgência, envolvendo perecimento de

direitos e danos processuais de monta;

Considerando o teor do Provimento Geral nº 38/2009, da

Corregedoria – Geral da Justiça Federal da 1ª Região, art. 60,

V, “p”, 105, §§ 1º e 2º, 109 e 111, I, bem assim os demais

dispositivos insertos no Título III, Capítulo VII, específico

sobre a matéria;

Considerando a Resolução nº 71/2009, do CNJ;

R E S O L V E:

Art. 1º - ESTABELECER, de acordo com a tabela anexa, a escala

de plantão/distribuição da Subseção Judiciária de Guanambi - BA, relativa ao interstício entre

01/03/2015 a 31/03/2015, a qual contém a relação nominal dos plantonistas, que podem ser

encontrados pelos telefones listados ou na sede da Subseção, na Av. Santos Dumont nº 325,

Bairro Aeroporto Velho, Guanambi - BA, CEP 46430-000.

Art. 2º - ESCLARECER que, nos finais de semana, nos

feriados, nos pontos facultativos e nos recessos (Lei 5.010/1966, art. 62), os serviços de

plantão desta Subseção ficarão sob a jurisdição da Seção Judiciária da Bahia, situada na Av.

Ulysses Guimarães nº 2.799, Sussuarana - Centro Administrativo da Bahia, Salvador - BA,

CEP 41213-970, Telefone (71) 3617-2600.

Publique-se.  Registre-se.  Cumpra-se.

DIOGO SOUZA SANTA CECÍLIA
            Juiz Federal

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA NA BAHIA

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUANAMBI

Março de 2015 (01 a 31/03/2015)
Plantão Judicial da Subseção Judiciária de Guanambi - BA

Período e Horário de Atendimento ao Público (dias úteis fora do expediente externo fixado):
18h01min às 08h59min do dia útil seguinte, conforme Resolução/PRESI/CENAG 5, de
31/05/2011.

Local de Atendimento: Av. Santos Dumont nº 325, Bairro Aeroporto Velho, Guanambi – BA,
CEP 46430-000.

Telefone/Fax: (77) 3451-3788
Celulares: (77) 9989-2194 (Diretora de Secretaria)
                (77) 9962-3114 (Oficial de Justiça)

Portaria: 03, de 23/02/2015 - SSJGNB/BA

Observações:

Escala de Plantão

Juiz Plantonista Substituto Eventual Vara/Seção Período

Diogo Souza Santa Cecília

----------------

Vara Única

01 a 31/03/2015

Diretor Plantonista Substituto Eventual Vara Período

Liliane Cardoso Cotrim
Vieira

----------------

Vara Única

01 a 31/03/2015

Servidor Plantonista Substituto Eventual Seção Período

Helida Campos Ferreira

Mesquita

Loiana Costa e Silva

Oficial de
Gabinete

01 a 11/03/2015

Loiana Costa e Silva

Whalisson Ribeiro

Frota

Oficial de
Gabinete

12 a 31/03/2015

Danilo Cesar Lima Barros

Gustavo Mamede S.

Xará

Ceman

01 a 07/03/2015

Gustavo Mamede S. Xará

Danilo Cesar Lima

Barros

Ceman

08 a 14/03/2015

Danilo Cesar Lima Barros

Gustavo Mamede S.

Xará

Ceman

   15 a 21/03/2015

Gustavo Mamede S. Xará

Danilo Cesar Lima

Barros

Ceman

22 a 31/03/2015